
                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

 

 Dodatek č. 1 ŠVP 

Organizace školy pro školní rok 2023/2024 

 

Pedagogický personál 

1. třída  

 

Langová Iveta   - třídní učitelka 

- vedení skladu hraček na školní zahradě 

Adamík Jiří    - zástupce ředitelky MŠ 

- péče o ICT v mateřské škole 
- vedení facebookových stránek MŠ 

Sitařová Michaela, DiS.   - zajišťování informací na facebookových stránkách 1. třídy 

- pomoc s výzdobou MŠ 

 

2. třída  

 

Dořičáková Ludmila  - třídní učitelka  

     - spolupráce s dopravním hřištěm a policií ČR 

     - zpracování školného ve spolupráci s vedoucí školní jídelny 

     - péče o kabinet pomůcek 

 

Šinalová Veronika   - výzdoba spojovací chodby 

- zajištění informací na facebookových stránkách 2. třídy 

 

Maštalířová Blanka   - pomoc s výzdobou MŠ 

     - péče o lékárničky 

 

3. třída 

 

Bc. Chvojková Kateřina  - třídní učitelka 

     - spolupráce se ZŠ 

     - nástěnky v pergole 

 

Stachová Ilona   - zajištění předplaveckého výcviku 

     - zajištění bruslení 

     - zajištění informací na facebookových stránkách 3. třídy 

 

Kaděrová Erika   - pomoc s výzdobou MŠ 

 

 

 



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

 

4. třída 

 

Hutečková Jarmila   - třídní učitelka 

     - výtvarné soutěže 

     - logopedická péče – spolupráce s PaeDr. Stodůlkovou 

     - vedení školní kroniky 

 

Bareš Zuzana   - vedení knihovny 

     - práce s nadanými dětmi 

     - zajištění informací na facebookových stránkách 4. třídy 

 

Mgr. Bulvasová Andrea  - pomoc s výzdobou MŠ 

 

 

5. třída 

 

Mgr. Horáková W. Michaela - třídní učitelka 

     - zajištění informací na facebookových stránkách 5. třídy 

     - výzdoba chodby 

 

Holinková Milada   - ředitelka MŠ 

     - zajištění lyžování dětí 

     - projekty 

 

Burešová Jarmila   - pomoc při výzdobě MŠ 

 

 

6. třída 

 

Rašková Michaela   - třídní učitelka 

     - zajištění informací na www stránkách MŠ 

     - zajištění informací na facebookových stránkách 6. třídy 

     - péče o školní zahradu 

 

Burešová Alena   - logopedická péče – spolupráce s PaeDr. Stodůlkovou 

     - zajištění lyžování dětí  

     - zajištění sportovních akcí 

 

Menzelová Karolína, DiS.  - pomoc při výzdobě MŠ 

 

 

 

 

 

 



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Správní personál – úklid 

 

Meliorisová Kamila   - úklid ve 3. a 4. třídě 

     - vede sklad prádla 

 

Syslová Lucie, DiS.   - úklid v 1. a 2. třídě 

     - zadávání údajů do portálu EnergyBroker 

Kostovská Markéta   - úklid v 5. a 6. třídě 

     - úklid v letní umývárně 

 

Šrajbrová Jaroslava  - školnice – zodpovídá za úklid v celém objektu 

     - úklid v 5. a 6. třídě 

     - pomáhá ředitelce MŠ 

     - vede sklad čistících prostředků 

     - kontroluje úklid zahrady (kropení písku apod.) 

     - vede požární knihu 

 

Správní personál – školní jídelna 

 

Mošová Ilona   - vedoucí školní jídelny 

     - vedoucí kuchařka 

 

Jahodová Daniela   - kuchařka 

 

Vasiliadisová Jana   - kuchařka 

 

Chylíková Yvetta    - kuchařka 

 

 

Správcovství kabinetů 

 

Sklad čistících prostředků  -  Šrajbrová Jaroslava 

Sklad prádla   -  Meliorisová Kamila 

Knihovna   -  Bareš Zuzana 

Hračkárna   - Langová Iveta 

Kabinet pomůcek  -  Dořičáková Ludmila 

Lékárničky   - Maštalířová Blanka 

 

 

 

 

 

 



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

Další oblasti činnosti a zodpovědnost za ně 

 
Městská knihovna  Bareš Zuzana 

    2x ročně beseda v knihovně 

 

Myslivecké sdružení  Hutečková Jarmila  

    1x ročně beseda s myslivcem, sběr kaštanů, žaludů 

 

Hudební škola   Rašková Michaela  

    Návštěva ZUŠ + koncert 

 

Dopravní hřiště  Dořičáková Ludmila 

    Zajistí rozpis účasti na dopravním hřišti a závěrečnou soutěž. 

 

SVČ Méďa    Šinalová Veronika 

    Zajistí účasti na akcích v SVČ 

 

Předplavecký výcvik  Stachová Ilona 

    Domluví a zorganizuje předplavecký výcvik dětí na druhé pololetí 

 

ZŠ Žižkova 3   Bc. Chvojková Kateřina 

    Spolupráce s 1. třídami – vzájemné návštěvy  

 

Polská mateřská škola  Holinková Milada 

    Spolupráce s mateřskou školou v PL 

 

Logopedická péče  Burešová Alena, Hutečková Jarmila, Rašková Michaela, Langová Iveta 

Zajistí logopedickou péči u dětí s vadami řeči po domluvě s PaedDr. Stodůlkovou. 

 

Sportovní akce   Stachová Ilona  

Zajistí a zorganizuje účast na sportovních akcích MŠ, města Krnova 

 

KVIC    všichni pedagogičtí zaměstnanci 

    Absolvování seminářů zaměřených na předškolní výchovu 

    Samostudium nových metodických materiálů zaměřených na nové trendy ve  

výchově. 

 

Prezentování MŠ v tisku Mgr. Horáková Weineltová Michaela 

    Při příležitosti významných událostí v MŠ 

 

Hasiči    Burešová Alena 

    Zajistí exkurze do těchto subjektů 

 

Bruslení   Stachová Ilona 

    Zajistí celkovou organizaci akce 

 

Lyžařská škola   Holinková Milada 

    Zajistí kurz 

    Burešová Alena 

    Příprava lyží, bot, apod.  



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

 

Dodatek č. 2 ŠVP 

Termínovaný kalendář 

Název      Období   Zodpovídá 

Informativní schůzky Září Kolektiv MŠ, ředitelka MŠ 

Otevřená zahrada září 2023 Rašková M. 

Zpracování školného Konec každého měsíce Dořičáková L., Mošová I. 

Sbírání kaštanů Září, říjen Hutečková J. 

Pracovní dílny s rodiči 
Říjen, listopad, prosinec, 

období kolem Velikonoc 
Kolektiv MŠ 

Mikulášské besídky 
4. prosince – 8. prosince 

2023 dopoledne 
Kolektiv MŠ 

Vánoční besídky 11. – 15. prosince 2023 Kolektiv MŠ 

Vystoupení na náměstí Prosinec 2023 Bareš Z.  

Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024  

Tři králové – návštěva ZŠ 5.1.2024 Kolektiv MŠ 

Masopust 13.2.2024 Kolektiv MŠ 

Zimní olympiáda Únor dle počasí Langová I. 

Lyžování dětí 
Leden/únor dle sněhových 

podmínek 
Holinková M. 

Bruslení dětí Říjen – prosinec Stachová I. 

Den otevřených dveří 28.02.2024 Bc. Chvojková K.  

Vítání jara 21.3.2024 Kolektiv MŠ 

Zápis do MŠ 2. 5. – 16 5 2024 Ředitelka MŠ 

Den matek – besídky 6.5. – 17.5. 2024 Kolektiv MŠ 

Den dětí – zahradní slavnost 30.05.2024 Rašková M. , kolektiv MŠ 

Noc v MŠ (rozloučení se školáky) 20.06.2024 Mgr. Horáková M. , kolektiv MŠ 

Uzavření MŠ o prázdninách 
Po projednání se 

zřizovatelem 
 

Vítání Občánků 23.09.2023 Bc. Chvojková K. , Hutečková J.  

Tablo Červen 2024 Syslová L. DiS. Meliorisová K. 



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

 

Dodatek č.3 

Divadlo Smíšek – datum představení 

 
23. října  2023 – Kilián z planety Bela 

  6. prosince  2023  –  Klofáčkovic Vánoce 

  9. února  2024 –  O nezbedných kůzlatech 

26. dubna  2024  –  Mazaná liška 

 

Malá technická univerzita – projektové dny 

 

12.09.2023 – Stavitel města   1. třída 

13.09.2023– Stavitel města   2. třída 

14.09.2023– Stavitel města   3. třída 

19.09.2023– Stavitel města   4. třída 

 

18.09.2023 – Stavitel mostů   3. třída 

25.09.2023 – Stavitel mostů   1. třída 

06.10.2023 – Stavitel mostů   2. třída 

13.10.2023 – Stavitel mostů   4. třída 

 

27.10.2023 – Stavitel věží   1. třída 

14.11.2023 – Stavitel věží   2. třída 

15.11.2023 – Stavitel věží   3. třída 

21.11.2023 – Stavitel věží   4. třída 

 

12.03.2024 – Malý vodohospodář  1. třída 

14.03.2024 – Malý vodohospodář  2. třída 

19.03.2024 – Malý vodohospodář  3. třída 

21.03.2024 – Malý vodohospodář  4. třída 

 

03.04.2024 – Malý energetik  1. třída 

04.04.2024 – Malý energetik  2. třída 

10.04.2024 – Malý energetik  3. třída 

11.04.2024 – Malý energetik  4. třída 

 
 
+ 3 projektové dny v každé třídě 
 
 
 
 
 



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

       

 Dodatek č.4 
     Plán kontrolní a hospitační činnosti 
 

Během roku bude prováděna kontrolní činnost na všech úsecích – úklid, školní jídelna výchovná činnost, 
docházka, vnitřní kontrolní systém - ekonomika. O všech budou prováděny písemné zápisy.     

   

      Sledováno bude:   

Úklid        

- dodržování pracovní doby, účelné využití pracovní doby, dodržování přestávek v práci, 

bezpečnost při práci, správné zacházení se svěřeným majetkem, účelné využívání čistících 

prostředků a šetření s nimi. 

 

      ŠJ       

- stejné jako u úklidu, navíc správné zacházení s potravinami a dodržování hygienických norem. 

 

       Výchovná  činnost   

- individuální přístup k dětem, dodržování pracovní doby přímé výchovné práce, 

spolupráce    s rodiči, předávání informací osobním kontaktem a jednání s rodiči, 

přístup k dětem, zavádění nových forem a metod ve výchově, při pobytu venku – 

účelné využití ve formě tematických pobytů, ale hlavně sportovní vyžití a zájmové 

činnosti – pohybové hry. Plnění vytyčených cílů stanovených ŠVP, ale hlavně TVP 

jednotlivých tříd. Vedení třídní dokumentace. Pozitivní komunikace, používání 

popisného jazyka, rozvíjení interakce dítě-učitelka. Skupinová činnost dětí – rozvoj 
kooperace.  Připravenost na práci s dětmi, jazyk popisný, pozitivní komunikace.  

 

Vnitřní kontrolní systém – viz směrnice   

- Zaměřeno především na správné použití finančních prostředků a dodržování 

postupů účetnictví. Kontroly budou probíhat namátkové i hlášené. 

 

 

 

  



                               

                               Mateřská škola Krnov, Žižkova 34, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

 

Dodatek č.5 

 

Plán porad 

 

         Kombinované porady – pedagogické     05. září 2023  

 

    Provozní      01. září  2023 

          25. červen  2023 

 

                                                pedagogické rady      05. srpen  2023 

                                                                                                                            03. října  2023 

            07. listopad  2023 

            05. prosinec  2023 

            09. leden  2024 

            06. únor  2024 

  05. březen  2024 

  02. duben  2024 

  07. květen  2024 

  04. červen  2024                                                                                                                                                                                                                                              

  

  Mimořádné porady dle potřeby     -    informační 

                                                             -   řešitelské 

 

 

 

 

     


